[image: ]
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  города Нового Уренгоя

РЕШЕНИЕ

	г. Новый Уренгой

30 мая 2025 года							  	                     88/460

Об установлении продолжительности времени,
на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов
Думы  города Новый Уренгой восьмого созыва

         В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами в период проведения выборов депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва в соответствии с частью 3 статьи 37 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2006 года № 30-ЗАО «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», на основании постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2022 № 32/272-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Нового Уренгоя полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа» Территориальная избирательная комиссия города Нового Уренгоя  РЕШИЛА:

1. Установить продолжительность времени, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, по заявке каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного лица для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов Думы города Новый Уренгой восьмого созыва не более 60 минут (в отношении одного помещения в период данной избирательной кампании).
2. Направить настоящее решение Главе Администрации города  Новый Уренгой.
3. Признать утратившими силу решения Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя:
3.1. от 15 июня 2020 года № 103/545 «Об установлении продолжительности времени, на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой седьмого созыва»;
3.2. от 13 июня 2022 года № 31/167 «Об установлении продолжительности времени,  на которое безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями в период проведения дополнительных выборов депутатов Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой седьмого созыва по многомандатному избирательному округу №2».
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Нового Уренгоя О.Р. Федорив.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

О.Р. Федорив

	Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии города Нового Уренгоя

Н.В. Литвин

image1.png